
 

 

 

Guldborgsund Kommune 

Parkvej 37 

4800 Nykøbing F. 

Att. Frederik Cordes 

fc@guldborgsund.dk 

   

TILLADELSE TIL ETABLERING AF BRO OVER TRUDSTOLPELØ-

BET 

Vandløbsmyndigheden i Center for Teknik & Miljø har den 20. marts 2025 modta-

get jeres ansøgning vedrørende tilladelse til etablering af én bro over offentligt 

vandløb 3, Trudstolpeløbet. Broen skal etableres i forbindelse med et nyt stisy-

stem, der skal forbinde området med den nye Klimaskov der bliver rejst ved Sa-

xenhøj. Placeringen af broen kan ses på oversigtskortet, se figur 1og 2. 

 

Ansøgningen er fremsendt af Frederik Cordes fra Projekt & Bygherre, Guldborg-

sund Kommune. Berørte lodsejere er Guldborgsund Kommune.  

 

 
Figur 1 Oversigtskort der viser broens placering (rød cirkel) 

Der er ansøgt om etablering af en træbro over Trudstolpeløbet, der skal forbinde 

et nyt stisystem gennem den nye skovrejsning med Kalkbrænderivej. Broen vil 

blive ca. 8 meter lang og have en gangbredde på 1,5 meter og ligge omkring sta-

tion 4900. Broen vil blive udført i lærketræ og fæstnes i bræmmen med træpæle 

af azobe. Underkanten af broen vil ikke komme under kote 1,5 (DVR90) af hensyn 

til vedligeholdelse af vandløbet. Eftersom broen bliver fæstnet i bræmmen vil der 

ikke være søjler midt i vandløbet. Broen placeres vinkelret på vandløbet. 
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SIDE 2/3  

Etablering af broen vil blive udført af kommunens egne driftsfolk og materialerne 

til broen er anslået til ca. 21.000 kr.   

 

 
Figur 2 Ortofoto der viser det offentlige vandløb, 3 (mørkeblå) og den ønskede 
placering af broen (røde cirkel), samt den projekterede sti (gul linje) 

Afgørelse 

Der gives tilladelse efter § 9 stk. 1 i Bekendtgørelse nr. 834 af 27. juni 2016 om 

Vandløbsregulering og -restaurering m.v. til etablering af en bro over Trudstolpe-

løbet station 4900.  

 

Vilkår til tilladelsen 

1. Broen etableres så underkanten af broen er i minimum kote 1,5 (DVR90). 

2. Der tages hensyn til minimering af sedimenttransport i anlægsfasen.  

3. Projektholder afholder alle udgifter til projektets etablering.  

4. Projektholder afholder alle udgifter til udbedring af eventuelle skader på 

vandløbet, der måtte ske i forbindelse med etablering af broen.  

5. Når broen er etableret, skal vandløbsmyndigheden underrettes herom på 

e-mail vandlob@guldborgsund.dk  

 

Begrundelse 

Guldborgsund Kommune har som myndighed lagt vægt på, at der ikke vil ske en 

forringelse af afvandingen fra oplandet. Ligeledes vægtes det, at broen er en del 

af et nyt stisystem, der øger den rekreative værdi i området, sammen med etable-

ringen af den nye klimaskov.  
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SIDE 3/3 Vandløbsmyndigheden meddeler endvidere tilladelse i henhold til bekendtgørel-

sens § 30 til, at anlægsarbejdet kan påbegyndes, når afgørelsen foreligger og 

uanset om vandløbsmyndighedens afgørelse påklages. Der skal gøres opmærksom 

på, at tilladelsen til at påbegynde anlægsarbejdet ikke indebærer begrænsning i 

Miljø- og fødevareklagenævnets adgang til at ændre eller ophæve en påklaget 

brotilladelse.   

 

Afgørelsen offentliggøres på Guldborgsund Kommunes hjemmeside den 8. april 

2025.  

 

Klagevejledning 

Der kan klages over denne afgørelse til Miljø- og Fødevareklagenævnet via Klage-

portalen, som findes på forsiden af www.naevneneshus.dk. 

Klagefristen er 4 uger fra den dag afgørelsen er offentliggjort. Klagen sendes gen-

nem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er ind-

givet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen.  

 

Ønsker du at klage, skal der betales et gebyr på 900 kr. som privatperson og som 

virksomhed eller en organisation, skal der betales 1.800 kr. i gebyr.  

Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. Du kan finde yderligere vej-

ledning om gebyrordningen på Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemmeside 

www.naevneneshus.dk/vejledning. 

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kom-

mer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du øn-

sker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet an-

modning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videre-

sender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer af-

gørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 

 

Følgende personer og organisationer kan også klage: 

• Ansøger 

• Bredejer 

 

Vandløbsmyndigheden informerer hvis andre klager over denne afgørelse. Hvis 

der bliver klaget, må du ikke udnytte godkendelsen før sagen er afgjort i Miljø- og 

Fødevareklagenævnet, medmindre nævnet bestemmer andet. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til June Buxbom, Parkvej 37, 4800 Nykøbing F. 

tlf. 54 73 20 05 eller på e-mail jubu@guldborgsund.dk.  

 

Med venlig hilsen 

 

  

June Buxbom 

Biolog/Vandløbsmedarbejder  

 

Guldborgsund Kommune er underlagt Persondataforordningen. Vi skal derfor give dig en række op-

lysninger om vores behandling af personoplysninger og dine rettigheder som registreret. Du kan 

læse mere herom på www.guldborgsund.dk/oplysningspligten. I fysiske breve er indholdet vedlagt. 

mailto:jubu@guldborgsund.dk
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